
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38582Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 02 - WELFARE: IMMIGRAZIONE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONESOCIALE, CENTRO ANTIDISCRIMINAZIONE, CONTRASTO ALLA POVERTA',FAMIGLIA E SERVIZI EDUCATIVI, TERZO SETTORE, VOLONTARIATO E SERVIZIOCIVILE. IMPLEMENTAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVOSPECIFICO INCLUSIONE.
____________________________________________________________________________

Assunto il 29/09/2023
Numero Registro Dipartimento 3109
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13986 DEL 03/10/2023

Oggetto: DDS N. 9394 DEL 03/07/2023 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PERL’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE PERSONE CON ALOPECIA DACHEMIOTERAPIA FINALIZZATI ALL’ACQUISTO DI PROTESI TRICOLOGICA (L. R. 45/2022 e L.R. 8/2023) - IMPEGNO DI SPESA PERFETTO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 38582Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delleregioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua i compiti e leresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- il D.P.R. 445/2000;
- il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e ss.mm.ii;
- la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di Riorganizzazionedelle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del Regolamento Regionale 20 aprile 2022 n.3, s.m.i.”;
- il D.D.G. n. 16818 del 20 dicembre 2022 “D.G.R. 665 del 14/12/2022 Adempimenti DipartimentoLavoro eWelfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali - conferimento obiettivi;
- il D.D.G. n. 17170 del 23 dicembre 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 665 del 14dicembre 2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;
- la L.R. n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
- la L.R. n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023– 2025;
-la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt.11 e 39, c.10 del d.lgs.23/06/2011, n.118);
- la D.G.R. n.714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);
- la D.G.R. n. 704 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioni ivispecificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, ai sensidell’art. 19 del D.lgs n. 165/2001, il 15 dicembre 2022, quale Dirigente Generale del Dipartimento“Lavoro e Welfare” il Dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolo della Giunta della RegioneCalabria;
- il D.P.G.R. 135 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Lavoroe Welfare” al Dott. Roberto Cosentino;
- la D.G.R. 118 del 31 marzo 2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2023/2025";



Cod. Proposta 38582Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la D.G.R. 297 del 23 giugno 2023 avente ad oggetto “Avviso interno, riservato ai Dirigenti di ruolo,per il conferimento di incarichi di livello non generale presso i Dipartimenti della Giunta dellaRegione Calabria pubblicato sul sito web in data 18 aprile 2023: DETERMINAZIONE”;
- il D.D.G. 9355 del 30/06/2023 avente ad oggetto D.G.R. 297 del 23 giugno 2023. AdempimentiDipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi ai Dirigenti di livello non generale”, con ilquale è stato conferito di dirigenza del Settore 2 “Immigrazione, Nuove Marginalità e InclusioneSociale, Centro antidiscriminazione, Contrasto alla povertà, Famiglie e Servizi Educativi, TerzoSettore, Volontariato e Servizio Civile. Implementazione Misure FSE Programmazione 21/27Obiettivo Specifico Inclusione” alla D.ssa Saveria Cristiano;
DATO ATTO che con D.G.R. n. 180 del 20 aprile 2023 è stato approvato il Regolamento regionalen. 5/2023 (Burc n.93 del 24 aprile 2023), in attuazione dell’articolo 3 della legge regionale 16dicembre 2022, n. 45 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse finanziarie e dei criteri specificiper l’assegnazione dei contributi”, per la definizione dei criteri specifici per l’individuazione deibeneficiari del contributo, nonché dei criteri di riparto delle risorse finanziarie previste;
ATTESO che:
- per le finalità di cui al succitato Regolamento regionale la dotazione finanziaria, ai sensi dell’art. 5della Legge regionale n. 8 del 24/02/2023, risulta pari ad euro 100.000,00 e trova copertura, per leannualità 2023, 2024 e 2025, a valere sul capitolo U9120701401 “Spese per la concessione disussidi a favore di pazienti oncologici affetti da alopecia (L.R. 16 dicembre 2022 n. 45-art. 5 della L.R. 24 febbraio 2023 n. 8)”;
- ai sensi dell’art. 1 del succitato Regolamento regionale le risorse finanziarie annualmente iscrittenel bilancio regionale per la concessione dei contributi previsti all’art. 3, comma 1, della leggeregionale 16 dicembre 2022, n. 45, sono ripartite in base al criterio della popolazione residente negliambiti territoriali di riferimento delle Aziende Sanitarie;
- in base al criterio di cui al punto precedente, le risorse stanziate nell’anno 2023 sono suddivisecome da tabella che segue:

Provincia Popolazione per Provincia(Istat-1° gennaio 2023) % popolazione ASP su tot.Regionale Riparto ASP

CZ 341.008 18,52% €18.519,96
CS 655.037 35,57% €35.574,70
RC 517.202 28,09% €28.088,96
KR 177.887 9,66% €9.660,95
VV 150.166 8,16% €8.155,43
CALABRIA 1.841.300 100,00% €100.000,00
STANZIAMENTOTOTALE € 100.000,00



Cod. Proposta 38582Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- nel caso in cui le richieste di contributo presentate per un ambito territoriale siano di importoinferiore rispetto al relativo stanziamento finanziario dedicato, le risorse non utilizzate sarannoripartite tra gli altri ambiti territoriali che abbiano, in graduatoria, un numero di domande nonfinanziate per indisponibilità di fondi e in base alla popolazione residente;
- qualora le risorse assegnate per l’annualità 2023 risultino inferiori alle richieste pervenute, il fondopotrà essere implementato in caso di ulteriori disponibilità finanziarie regionali e/o nazionali;
VISTO il decreto dirigenziale n. 9394 del 03/07/2023, pubblicato sul Burc n. 148 del 06/07/2023, conil quale è stato approvato l’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi economici alle persone conalopecia da chemioterapia finalizzati all’acquisto di protesi tricologica (L.R. 45/2022 e L.R. 8/2023),e prenotata la spesa per € 100.000,00 a valere sul capitolo U9120701401 “Spese per la concessionedi sussidi a favore di pazienti oncologici affetti da alopecia (L.R. 16 dicembre 2022 n. 45-art. 5 dellaL.R. 24 febbraio 2023 n. 8)” di cui alla distinta di prenotazione d’impegno n. 6638 del 16/06/2023;
STABILITO che:
- l’ammontare massimo del contributo economico concedibile “una tantum” ai beneficiari è pari amax € 300,00 pro capite, e che i contributi saranno concessi fino a concorrenza delle risorse di cuial citato Avviso;
- la domanda per accedere al contributo, sottoscritta dal beneficiario e corredata dalladocumentazione richiesta, doveva pervenire, a pena di irricevibilità, entro e non oltre le ore 12:00del giorno 11 settembre 2023, a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’Avviso sul BURC;
PRESO ATTO che:
- al fissato termine di scadenza sono pervenute n. 34 domande ritenute ammissibili e n. 2 domanderitenute non ammissibili, come da allegato A) al presente provvedimento, per farne parte integrantee sostanziale;
- la somma del complessivo importo finanziabile, relativamente alle domande ritenute ammissibili,di cui all’Allegato A) sopracitato, ammonta ad € 9.688,08;
STABILITO che:
- stante la necessità, in coerenza con gli obiettivi prioritari dell’Ente, di concorrere al perseguimentodella finalità superiore dell’utilizzo di suddette risorse, la cui concessione contribuisce a definirepercorsi di inclusione sociale per i pazienti oncologici affetti da alopecia, con decreto dirigenzialen. 13035 del 18/09/2023 sono stati riaperti i termini, già stabiliti dall’Avviso pubblico approvato condecreto dirigenziale n. 9394 del 03/07/2023 e fissati alla data dell’11 settembre 2023, per lapresentazione delle domande di richiesta del contributo di che trattasi fino alla data del 11 dicembre2023;
- l’ammontare residuo della somma già prenotata per l’impegno con decreto dirigenziale n. 9394 del03/07/2023, giusta distinta di proposta di prenotazione di impegno n. 6638 del 16/06/2023, pari ad€ 90.311,92, sarà erogata secondo i criteri già definiti con il decreto dirigenziale sopracitato, attesoche l’assegnazione del beneficio avverrà, ai sensi dell’art. 1 del Regolamento regionale n. 5/2023(Burc n.93 del 24 aprile 2023), nel rispetto delle percentuali stabilite in base al criterio dellapopolazione residente negli ambiti territoriali di riferimento delle Aziende Sanitarie, laddovenecessario procedendo alla ripartizione secondo quanto definito dall’art. 5 comma 4 dell’Avvisomedesimo;
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone cheogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa



Cod. Proposta 38582Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizioindividuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’All. n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, che, per lemotivazioni sopracitate, la somma perfezionata e da impegnare, a seguito dell’istruttoria delledomande pervenute nei termini fissati dall’Avviso pubblico approvato con decreto dirigenziale n.9394 del 03/07/2023, è pari ad € 9.688,08, in quanto sono determinate la somma da pagare, ilsoggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenza dell’obbligazione;
ATTESTATO che, pertanto:- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi, è stata riscontratala necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9120701401 “Spese per la concessionedi sussidi a favore di pazienti oncologici affetti da alopecia (L.R. 16 dicembre 2022 n. 45-art. 5 dellaL. R. 24 febbraio 2023 n. 8)”;
ATTESTATA, da parte del Dirigente del Settore che sottoscrive il presente atto, la perfettarispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delleobbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’eserciziofinanziario 2023;
VISTA la proposta di impegno perfetto n. 7674 del 29/09/2023, generata telematicamente e allegataal presente atto;
VISTA la Legge Regionale n. 34/2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta la propria competenza;
ATTESTATO che il provvedimento è espressamente formulato su proposta del Responsabile delprocedimento, nominato con Ordine di servizio, giusta nota prot. n. 272409 del 15/06/2023, che neattesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
- di approvare l’elenco delle domande ritenute ammissibili per l’erogazione del contributo “unatantum”, pari a n. 34, unitamente alle domande ritenute non ammissibili, pari a n. 2, di cui all’allegatoA) al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
- di dare atto che:
- la somma del complessivo importo finanziabile, relativamente alle domande ritenute ammissibili,di cui all’Allegato A) sopracitato, ammonta ad € 9.688,08;
- la copertura finanziaria di € 9.688,08 ricade sul capitolo U9120701401 che presenta la necessariadisponibilità;
- le risorse finanziarie annualmente iscritte nel bilancio regionale per la concessione dei contributieconomici alle persone con alopecia da chemioterapia finalizzati all’acquisto di protesi tricologica(L.R. 45/2022 e L.R. 8/2023) sono ripartite in base al criterio della popolazione residente negli ambititerritoriali di riferimento delle Aziende Sanitarie;
- stante il decreto dirigenziale n. 13035 del 18/09/2023 che ha riaperto i termini per la presentazionedelle domande di richiesta del contributo di che trattasi, già stabiliti dall’Avviso pubblico approvatocon decreto dirigenziale n. 9394 del 03/07/2023 e fissati alla data dell’11 settembre 2023,



Cod. Proposta 38582Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

l’ammontare residuo della somma già prenotata con lo stesso decreto dirigenziale giusta distinta diproposta di prenotazione di impegno n. 6638 del 16/06/2023, pari ad € 90.311,92, sarà impegnatacon atto successivo in base al numero di domande che saranno ritenute ammissibili, secondo icriteri già definiti con il decreto dirigenziale sopracitato, atteso che l’assegnazione del beneficioavverrà, ai sensi dell’art. 1 del Regolamento regionale n. 5/2023 (Burc n.93 del 24 aprile 2023), nelrispetto delle percentuali stabilite in base al criterio della popolazione residente negli ambititerritoriali di riferimento delle Aziende Sanitarie, laddove necessario procedendo alla ripartizionesecondo quanto definito dall’art. 5 comma 4 dell’Avviso medesimo;
- di impegnare la somma di euro 9.688,08 (novemilaseicentottantotto/08) a valere sul capitoloU9120701401 “Spese per la concessione di sussidi a favore di pazienti oncologici affetti da alopecia(L.R. 16 dicembre 2022 n. 45-art. 5 della L. R. 24 febbraio 2023 n. 8)”, giusta distinta di propostadi impegno perfetto n. 7674 del 29/09/2023, allegata al presente atto per farne parte integrante esostanziale;
- di notificare il presente provvedimento ai beneficiari del contributo e ai soggetti esclusi dalbeneficio, a cura del responsabile del procedimento;
- di dare atto, altresì, che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2del d.lgs. nr. 33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;
- di dare atto che si provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi deld.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n 11 nelrispetto del Regolamento UE 2016/679;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino della Regione Calabria aisensi della L.R. 11/2011 a cura del responsabile dipartimentale per la pubblicazione;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoIsmene Barbara Cipolla(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSAVERIA CRISTIANO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 38582Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 3109 del 29/09/2023

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 02 - WELFARE: IMMIGRAZIONE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONESOCIALE, CENTRO ANTIDISCRIMINAZIONE, CONTRASTO ALLA POVERTA',FAMIGLIA E SERVIZI EDUCATIVI, TERZO SETTORE, VOLONTARIATO E SERVIZIOCIVILE. IMPLEMENTAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVOSPECIFICO INCLUSIONE.

OGGETTO DDS N. 9394 DEL 03/07/2023 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PERL’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE PERSONE CON ALOPECIA DACHEMIOTERAPIA FINALIZZATI ALL’ACQUISTO DI PROTESI TRICOLOGICA (L. R. 45/2022e L. R. 8/2023) - IMPEGNO DI SPESA PERFETTO

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 03/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



N° 

Progr.
Data arrivo Ora arrivo Numero Data Ricevibile Non ricevibile PROV. NOTE

CONTRIBUTO DA 

EROGARE
ESITO

1 19/07/2023 09:52 328795 19/07/2023 X KR € 244 AMMISSIBILE

2 01/08/2023 19:40 350273 02/08/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

3 02/08/2023 12:02 350969 02/08/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

4 04/08/2023 12:31 355512  04/08/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

5 09/08/2023 09:20 360058 09/08/2023 X VV € 300 AMMISSIBILE

6 10/08/2023 10:52 362012 10/08/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

7 12/08/2023 15:35 364382 14/08/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

8 14/08/2023 11:38 364557 14/08/2023 X CZ € 221,09 AMMISSIBILE

9 14/08/2023 13:11 364678  14/08/2023 X CS € 139,90 AMMISSIBILE

10 23/08/2023 18:55 370263  24/08/2023 X RC € 290 AMMISSIBILE

11 28/08/2023 17:00 373851  29/08/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

12 28/08/2023 17:44 373856 29/08/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

13 04/09/2023 13:15 382021  04/09/2023 X CZ € 284,60 AMMISSIBILE

14 05/09/2023 12:27 384268  05/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

15 05/09/2023 15:41 384948 06/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

16 06/09/2023 10:07 385385  06/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

17 06/09/2023 18:18 387227 07/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

18 07/09/2023 15:53 389555  07/09/2023 X RC € 270,49 AMMISSIBILE

19 07/09/2023 16:55 389662 08/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

20 07/09/2023 18:43 389917 08/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

21 07/09/2023 19:23 389970 08/09/2023 X CS € 290 AMMISSIBILE

22 08/09/2023 08:43 390343  08/09/2023 X CZ € 300 AMMISSIBILE

23 08/09/2023 10:55 390404 08/09/2023 X KR € 300 AMMISSIBILE

24 08/09/2023 11:26 390474 08/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

25 08/09/2023 12:51 391180 11/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

26 09/09/2023 15:03 391203 11/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

27 09/09/2023 17:38 391222  11/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

28 09/09/2023 20:47 391328  11/09/2023 X CS ISEE SUPERIORE 0 NON AMMISSIBILE

29 10/09/2023 17:03 391353 11/09/2023 X RC € 188 AMMISSIBILE

30 10/09/2023 23:41 391395 11/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

31 11/09/2023 06:59 391434  11/09/2023 X VV € 300 AMMISSIBILE

32 11/09/2023 09:25 391476 11/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE
33 11/09/2023 09:28 391510  11/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

34 11/09/2023 10:51 391903 11/09/2023 X CZ € 260 AMMISSIBILE

35 11/09/2023 11:13 392015  11/09/2023 X CS € 300 AMMISSIBILE

36 11/09/2023 12:35 392531 11/09/2023 X CZ
DOMANDA TRASMESSA FUORI 

TERMINE
0 NON AMMISSIBILE

9688,08

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

ALLEGATO A)

DDS: 9394 DEL 03/07/2023 - AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE PERSONE CON ALOPECIA DA CHEMIOTERAPIA FINALIZZATI ALL’ACQUISTO DI 

PROTESI TRICOLOGICA (L.R.45/2022 e L.R.8/2023) - BURC 148 DEL 06/07/2023

ELENCO DOMANDE PERVENUTE (SCADENZA ORE 12:00 DELL'11 SETTEMBRE 2023)

PROTOCOLLOPEC ESITO


